
                                              

LRS.0032.11.2025 

Protokół Nr 2/LRS/2025 

z posiedzenia Lesznowolskiej Rady Seniorów II-Kadencji 

 w dniu 3 lutego 2025 r. 

1.Otwarcie obrad XI posiedzenia Lesznowolskiej Rady Seniorów. 

1/ Przewodnicząca Lesznowolskiej Rady Seniorów Marianna Szeląg otwierając 

posiedzenie, przywitała wszystkich zebranych Państwa Radnych. 

 

2.Stwierdzenie quorum niezbędnego do podejmowania decyzji  

i przedstawienie porządku obrad. 

1/ Przewodnicząca  LRS Marianna Szeląg, stwierdziła quorum niezbędne  

do podejmowania decyzji oraz przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad XI posiedzenia Lesznowolskiej Rady Seniorów  

– II kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum niezbędnego do podejmowania decyzji  

i przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 4/LRS/2024 z dnia 5 grudnia 2024 roku. 

4. Informacja Przewodniczącej i Prezydium o działaniach 

podejmowanych między posiedzeniami. 

5. Przyjęcie planu pracy Lesznowolskiej Rady Seniorów na 2025 rok.  

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia LRS. 

Głosami: ZA: –   , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada Seniorów 

przyjęła proponowany porządek posiedzenia Lesznowolskiej Rady Seniorów 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr 4/LRS/2024 z dnia 5 grudnia 2024 roku. 

1/ Głosami: ZA: – 12 PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła protokół Nr 4/LRS/2024 z dnia 5 grudnia 2024 r. z posiedzenia 

Lesznowolskiej Rady Seniorów. 

 

4. Informacja Przewodniczącej i Prezydium o działaniach podejmowanych 

między posiedzeniami. 

Przewodnicząca LRS Marianna Szeląg poinformowała, iż w okresie między 

posiedzeniami prowadziła rozmowy z innymi Radami Seniorów w zakresie ich 

funkcjonowania.  



Zaproszona na Posiedzenie Lesznowolskiej Rady Seniorów Skarbnik Gminy Dorota 

Czajkowska poinformował, iż Seniorzy w Gminie Lesznowola są zauważani zarówno 

Wójt jak i Skarbnik znamy potrzeby seniorów. 

Skarbnik Gminy D. Czajkowska poinformowała, iż w budżecie na 2025 r. zostały 

zabezpieczone środki na potrzeby Seniorów. Środki dedykowane Seniorom, 

zabezpieczone są na różnych paragrafach referatów gminnych jak również paragrafach 

jednostek organizacyjnych gminy tj. Centrum Sportu, Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Gminnego Ośrodka Kultury, Biblioteki.  

Koordynatorem spraw Seniorów w naszej Gminie jest Pani Janina Szulowska i jest to 

osoba, przez którą wszystkie strumienie pieniężne będą koordynowane i ustalane  

z Państwem na co będą przeznaczane w zależności od potrzeb. 

Radna M. Rybarczyk zwróciła się z pytaniem: ponieważ Rada Seniorów wnioskowała 

do budżetu na 2025 rok o kwotę 160.000 zł., proszę o informację jaka faktycznie kwota 

została zabezpieczona na potrzeby Seniorów na bieżący rok.  

Skarbnik Gminy D. Czajkowska poinformowała, iż przygotuje informacje o wysokości 

zabezpieczonej kwoty w budżecie na 2025 r. na potrzeby Seniorów. 

Radna Ewa Gurtowska, zwróciła się z pytaniem czy koniecznie trzeba należeć do Klubu 

Seniora aby korzystać np. z wyjazdów do teatru czy wycieczek organizowanych dla 

Seniorów.  

W odpowiedzi na powyższe Koordynator Seniorów J. Szulowska poinformowała, iż 

pieniądze przeznaczone na potrzeby seniorów, nie są tylko dla osób zapisanych do 

klubów Seniora, lecz są dla wszystkich Seniorów z Gminy Lesznowola, nie trzeba być 

członkiem Klubu.  

Radna M. Malinwska zwróciła się z pytaniem jakie środki w budżecie Gminy, w zeszłym 

roku zostały zabezpieczone na potrzeby Seniorów i na co faktycznie zostały 

wydatkowane. Ile pieniędzy otrzymały poszczególne kluby.  

Koordynator J. Szulowska poinformowała, iż informacje o wszystkich wyjazdach dla 

Seniorów wysyła Przewodniczącym Klubów i Przewodniczący ogłasza nabór osób 

chętnych na dany wyjazd.  

Radna L. Milczarek zasygnalizowała, iż członkowie Rady nie otrzymują informacji jakie 

środki w budżecie zostały zarezerwowane na potrzeby Seniorów z podziałem na 

poszczególne jednostki organizacyjne Gminy oraz nie mają informacji o sposobie ich 

wydatkowania na poszczególne wyjazdy, imprezy. 

Radny J. Klimek zwrócił się z pytaniem kto i kiedy będzie wiedział, iż pieniądze 

zabezpieczone dla Seniorów na danym paragrafie zostały wydane? Radny zwrócił się 

z prośbą o wskazanie paragrafu gdzie zabezpieczone są środki w budżecie na 

realizację Strategii SMART&SLOW na lata 2023-2027 oraz Strategii dla Gminy na lata 

2022-2032.   

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy poinformowała, iż cały budżet jest to 

strategia, nie ma jednego działu który wpisuje się w strategię. Strategia dotyczy 

wszelkich działalności w naszej Gminie od seniorów, młodzieży w szkołach, budowy 



dróg ścieżek rowerowych, infrastruktury społecznej, miejsc aktywności lokalnej itd. 

Wszystko co jest w strategii to jest w budżecie. Budżet jest to plan i w miarę możliwości 

i zapotrzebowania przenoszone są środki między jednym działem a drugim.  

 

Skarbnik Gminy D. Czajkowska zwróciła się z prośbą aby na przyszłość wcześniej 

przesłać do Skarbnika pytania aby miała czas na sprawdzenie w budżecie kwot aby 

udzielić konkretnych odpowiedzi. 

Skarbnik również zwróciła się z prośbą aby na przyszłość mieć na uwadze że w 

budżecie rezerwujemy takie środki jakie są możliwości finansowe Gminy. Gmina ma 

wiele wyzwań, potrzeb, celów a możliwości budżetowe są ograniczone.  

 

Przewodnicząca LRS M. Szeląg podziękowała Pni Skarbnik D. Czajkowskiej za 

obecność na dzisiejszym posiedzeniu LRS. 

 

5.Przyjęcie planu pracy Lesznowolskiej Rady Seniorów na 2025 rok.  

1/ Przewodnicząca LRS M. Szeląg przedstawiła plan pracy Lesznowolskiej Rady 

Seniorów na 2025 rok: 

1. Organizacja pikniku integracyjnego dla Seniorów 

Głosami: ZA: – 11  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła pkt. 1. planu pracy na 2025r.  

2. Udział LRS w ogólnopolskich Senioraliach  

Głosami: ZA: – 10  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 1 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła pkt 2. Planu pracy na 2025 r.  

3. Organizacja zabawy dla Seniorów. 

Głosami: ZA: – 11  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła pkt 3. Planu pracy na 2025 r. 

4. Organizowanie wyjazdów integracyjnych dla Seniorów do teatru. 

Głosami: ZA: – 10  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 1 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła pkt 4. Planu pracy na 2025 r.  

5. Gimnastyka dla Seniorów 

Głosami: ZA: – 11  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła pkt 5. Planu pracy na 2025 r.  

6. Udział w konferencji senioralnej. 

Głosami: ZA: – 11  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła pkt 6. Planu pracy na 2025 r.  

7. Omówienie lokalizacji i zorganizowanie ławeczek i tablic przy ścieżce 

edukacyjnej Wilcza Góra – Magdalenka. 

Głosami: ZA: – 11  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła pkt 7. Planu pracy na 2025 r.  

8. Zorganizowanie szkolenia dla Seniorów np. „Rada seniorów jako organ 

doradczy, konsultacyjny i inicjatywny samorządu. Zasady tworzenia, działanie, 

współpraca, dobre praktyki’. 



Głosami: ZA: – 11  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła pkt 8. Planu pracy na 2025 r.  

9. Złożenie wniosku o bony społeczne dla seniorów – osoby odpowiedzialne  

za złożenie wniosku: L. Milczarek, J. Neumann, A. Marczuk, E. Gurtowska,  

H. Romaldowska). 

Głosami: ZA: – 11  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła pkt 9. Planu pracy na 2025 r.  

10. Udział LRS w Święcie Niepodległości. 

Głosami: ZA: – 11  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła pkt 10. Planu pracy na 2025 r.  

11. Udział członków LRS w posiedzeniach Komisji Polityki Społecznej. 

Głosami: ZA: – 11  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła pkt 11. Planu pracy na 2025 r.  

12. Ścisła współpraca LRS z jednostkami organizacyjnymi, Sołtysami, Komisjami RG 

oraz organizacjami pozarządowymi. 

Głosami: ZA: – 11  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła pkt 12. Planu pracy na 2025 r. 

 

7. Sprawy różne. 

1/ Wiceprzewodnicząca LRS M. Rybarczyk odczytała wniosek, który przygotowała w 

imieniu Lesznowolskiej Rady Seniorów do Pani Wójt M. N. Maciejak, o udostępnienie 

na potrzeby seniorów, świetlicy integracyjnej w Zgorzale przy ul. Cyraneczki.  

Świetlica integracyjna byłaby doskonałym miejscem dla seniorów, aby aktywne 

spędzać czas, nawiązywać nowe znajomości i rozwijać swoje pasje. Zajęcia takie jak 

gimnastyka, warsztaty artystyczne czy spotkania integracyjne mogą znacząco wpłynąć 

na ich samopoczucie i zdrowie.  

2/ Głosami: ZA: – 12  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła wniosek przedstawiony w ppkt 1  

3/ Radna M. Brzezińska poinformowała, iż zgłosiła do Pani Wójt M. N. Maciejak prośbę 

o udostępnienie świetlicy w Janczewicach dla seniorów. Radna nadmieniła, iż może 

warto rozważyć aby złożyć wniosek w imieniu Rady Seniorów to podkreśli jedność 

Radnej i LRS w dążeniu do tego celu. 

4/  Głosami: ZA: – 12  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów pozytywnie zaopiniowała złożenie wniosku o udostępnienie świetlicy w 

Janczewicach na potrzeby Seniorów.  

5/ Radny J. Klimek odczytał wniosek, który przygotował na podstawie wniosków z 

poprzednich lat i przekazał je na ręce Przewodniczącej LRS.  

6/ Radna L. Milczarek stwierdziła, iż z uwagi na to że w porządku dzisiejszego 

posiedzenia nie było rozpatrywania wniosków z poprzednich lat, zwróciła się z prośbą 

o przesłanie wniosków drogą mailową członkom rady. Umożliwi to zapoznanie się z 

nimi a to przyczyni się lepszej dyskusji na kolejnym posiedzeniu i zgłoszenia swoich 

wniosków. 



7/ Głosami: ZA: – 11  , PRZECIW: – 1, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła wniosek określony w ppkt 6/ 

8/ Radny M. Pasek wnioskuje o zorganizowanie konkursu na najładniejszy ogródek w 

naszej Gminie. 

9/ Głosami: ZA: – 12  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła wniosek określony w ppkt 8/ 

10/ Radna E. Gurtowska wnioskuje o zorganizowanie wyborów lesznowolskiej Miss i 

Mistera Seniorów. 

11/ Głosami: ZA: – 12  , PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła wniosek określony w pppkt 10/ 

 

8.Zamknięcie posiedzenia LRS. 

Posiedzenie zamknęła Przewodnicząca LRS M. Szeląg.  

 

 

Przewodniczący  

Lesznowolskiej Rady Seniorów  

 

Marianna Szeląg 


